

No. EXPEDIENTE

HGDVC-CCC-PEEX-2021-0004

Fecha de emisión: 15/9/2021

Hospital General Dr. Vinicio Calventi

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HGDVC-2021-00321**

Descripción: **ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LABORATORIO**

Modalidad de compras: **Procesos de Excepción**

Datos del Proveedor

Razón social: **Bio Nuclear, SA**

RNC: **101070587**

Nombre comercial: **Bio Nuclear, SA**

Domicilio comercial: **Tiradentes, 10513 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-567-8172**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **925,767.53**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma
Luis Abelgas Tatis de Bello
Nombre y Apellido




Firma
Francisco Jose Richards Pontaleon
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4111600 8	DIM GLUCOSA 1440T	2.00	CAJ	43,035.30	86,070.60		0.00	0.00	86,070.60
2	4111600 8	DIM COLESTEROL TOTAL	3.00	CAJ	14,345.10	43,035.30		0.00	0.00	43,035.30
3	4111600 8	TRIGLICERID OS 480T	3.00	CAJ	14,345.10	43,035.30		0.00	0.00	43,035.30
5	4111600 8	TGO	2.00	CAJ	10,759.40	21,518.80		0.00	0.00	21,518.80
6	4111600 8	TGP	2.00	CAJ	7,172.55	14,345.10		0.00	0.00	14,345.10
7	4111600 8	PROTEINAS TOTALES	1.00	CAJ	14,345.10	14,345.10		0.00	0.00	14,345.10
8	4111600 8	ALBUMINAS	1.00	CAJ	14,345.10	14,345.10		0.00	0.00	14,345.10
9	4111600 8	BILIRRUBINA TOTAL	2.00	CAJ	14,345.10	28,690.20		0.00	0.00	28,690.20
10	4111600 8	BILIRRUBINA DIRECTA	2.00	CAJ	9,563.40	19,126.80		0.00	0.00	19,126.80
11	4111600 8	FOSFATASA ALCALINA	2.00	CAJ	10,759.40	21,518.80		0.00	0.00	21,518.80
12	4111600 8	LDH	2.00	CAJ	14,345.10	28,690.20		0.00	0.00	28,690.20
13	4111600 8	CALCIO	2.00	CAJ	14,345.10	28,690.20		0.00	0.00	28,690.20
14	4111600 8	FOSFORO	2.00	CAJ	14,345.10	28,690.20		0.00	0.00	28,690.20
15	4111600 8	MAGNESIO	2.00	CAJ	3,586.85	7,173.70		0.00	0.00	7,173.70
16	4111600 8	CPK	2.00	CAJ	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
17	4111600 8	CK MB	2.00	CAJ	3,586.85	7,173.70		0.00	0.00	7,173.70
18	4111600 8	AGUA DESTILADA GALON	100.00	GAL	181.70	18,170.00		0.00	0.00	18,170.00
19	4111600 8	RUEDA DE CUBETA	2.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
20	4111600 8	SAMPLE UPS CON TAPA (BOLSA)	2.00	UD	1,992.95	3,985.90		717.46	0.00	4,703.36
23	4111600 8	DIM HDL-C DIRECTO 240T	2.00	CAJ	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
25	4111600 8	CHEK-IN	1.00	CAJ	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
26	4111600 8	TUBOS TAPA ROJA (GRADILLAS)	100.00	UD	583.00	58,300.00		0.00	0.00	58,300.00
27	4111600 8	TUBOS TAPA MORADA	100.00	UD	583.00	58,300.00		0.00	0.00	58,300.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
 Thais Olibelgus Tatis de Bello
 Nombre y Apellido


Firma
 Francisco Jose Ricardo Pontaleon
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		(GRADILLAS)								
28	4111600 8	FACTOR REUMATOIDE	2.00	CAJ	2,173.50	4,347.00		0.00	0.00	4,347.00
29	4111600 8	PCR (KIT)	6.00	UD	2,535.75	15,214.50		0.00	0.00	15,214.50
30	4111600 8	HCG (1000 MEMBRANAS) 25T	4.00	UD	914.00	3,656.00		0.00	0.00	3,656.00
31	4111600 8	ANTI-A (FRASCOS)	25.00	UD	331.00	8,275.00		0.00	0.00	8,275.00
32	4111600 8	ANTI-B (FRASCO)	25.00	UD	331.00	8,275.00		0.00	0.00	8,275.00
33	4111600 8	ANTI-D (FRASCO)	25.00	UD	480.00	12,000.00		0.00	0.00	12,000.00
34	4111600 8	SUERO DE COOMBS (FRASCO)	5.00	UD	1,014.30	5,071.50		0.00	0.00	5,071.50
35	4111600 8	ANTI-AB (FRASCO)	10.00	UD	473.00	4,730.00		0.00	0.00	4,730.00
36	4111600 8	PT (INNOVIN) (FRASCO)	30.00	UD	550.85	16,525.50		0.00	0.00	16,525.50
37	4111600 8	PTT (ACTIN) FRASCO	30.00	UD	261.05	7,831.50		0.00	0.00	7,831.50
38	4111600 8	FALCEMLA 100P	5.00	UD	9,780.75	48,903.75		0.00	0.00	48,903.75
39	4111600 8	TROPONINA (500 MEMBRANAS)	40.00	UD	2,313.80	92,552.00		0.00	0.00	92,552.00
40	4111600 8	HEPATITIS C (1000 MEMBRANA)	10.00	UD	3,912.30	39,123.00		0.00	0.00	39,123.00
41	4111600 8	HEPATITIS B (1000 MEMBRANA)	10.00	UD	3,332.70	33,327.00		0.00	0.00	33,327.00
43	4111600 8	MUELLER HILTON (FRASCO)	2.00	UD	4,057.20	8,114.40		0.00	0.00	8,114.40
44	4111600 8	TIRILLA DE ORINA (FRASCO) 10P 100T	100.00	UD	616.40	61,640.00		0.00	0.00	61,640.00
45	4111600 8	PLACA PETRI DE 2 COMPARTIMI ENTOS	2.00	CAJ	4,347.00	8,694.00		1,564.92	0.00	10,258.92

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

María O. P. B.

Firma

Thais O. S. de Bello
Nombre y Apellido

Francisco S. P.

Firma

Francisco S. P. Calvente
Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	923,485.15
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	2,282.38
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	925,767.53

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Ibis O. Leatis B.

Firma

Ibis O. Leatis de Beltr
Nombre y Apellido

Fernando Jose Rodolfo Pontaleon

Firma

Fernando Jose Rodolfo Pontaleon
Nombre y Apellido